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Kl. 13:03 
Formanden: 
Tak til hr. Morten Østergaard. 

Ordførerne skal stå på talerstolen under ord- 
førerindlæggene. Der kunne være en misforstå- 
else, men sådan er det. 

I hvert fald har integrationsministeren nu or- 
det til besvarelse. 

. 홢 Kl. 13:04 
Besvarelse 

Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Det har været vigtigt for regeringen at forbedre 
asylbørnenes forhold. Som det fremgår af rege- 
ringsgrundlaget, gælder det også, selv om foræl- 
drene har fået afslag på asyl og altså opholder 
sig ulovligt i Danmark. Det har været vigtigt for 
regeringen, at børnene ikke bliver taget som 
gidsler i den anledning. Derfor er forholdene på 
asylcentrene også væsentligt forbedret i de sene- 
re år. Undervisnings- og aktiveringsindsatsen er 
i højere grad blevet rettet mod at forberede asyl- 
søgerne på en mulig fremtid hjemme, og i maj 
sidste år blev der afsat penge til en styrkelse af 
børne- og ungeområdet og forbedring af ind- 
kvarteringsforholdene for dem, der har opholdt 
sig længst på centrene. 

I marts 2007 blev indkvarteringsforholdene 
for børnefamilierne yderligere forbedret. I juni 
2007 blev der ydet tilbud om opkvalificering og 
økonomiske forbedringer. Man kan roligt sige, 
at forholdene på asylcentrene også inden folke- 
tingsvalget var langt bedre, end da Socialdemo- 
kratiet og Det Radikale Venstre udgjorde rege- 
ringen. De partier, der i valgkampen og siden 
har været kritiske over for forbedringerne, skyl- 
der os egentlig en forklaring på, hvorfor de i re- 
gering lod stå til i udlændingepolitikken, og 
hvorfor de i den grad lod stå til, når det gjaldt 
forholdene i asylcentrene. Under SR-regeringen 
var asylsøgernes forhold katastrofalt dårlige 
sammenlignet med i dag. 

Forleden blev regeringsgrundlagets målsæt- 
ning om endnu bedre forhold for afviste asylsø- 
gere så opfyldt. Regeringen indgik en aftale med 
Dansk Folkeparti. Aftalen indebærer, at børnefa- 
milier med særlige behov kan tilbydes bolig 
uden for asylcentrene, såfremt dette er til famili- 
ens og i særdeles til børnenes bedste. En sådan 
aftale har SR-regeringen aldrig så meget som 
foreslået. Yderligere omfatter aftalen med Dansk 
Folkeparti fra sidste uge uddannelsestilbud til 

børn og unge. Disse forbedringer er altså yderli- 
gere forbedringer ud over dem, der allerede sid- 
ste år og forrige år blev foretaget. Alt sammen er 
det initiativer, der kan iværksættes straks, og 
som først og fremmest har et humanitært sigte. 
Det er nemlig initiativer, der kan iværksættes 
uden lovændring. For mig personlig har det væ- 
ret afgørende, at denne del af asylpolitikken 
blev iværksat straks og ikke skulle afvente lange 
forhandlinger og mere langsigtede initiativer. 

I valgkampen var der da også flere af opposi- 
tionens partier, der tilsyneladende tænkte på 
asylbørnenes ve og vel. I dag må man sige, at 
det var dengang. I dag er der gået politik i sa- 
gen, og det virker ikke, som om det er for børne- 
nes skyld. Nu er det, som om man vil trække be- 
slutningerne i langdrag. Jeg kan garantere for, at 
det ikke vil lykkes. Udlændingeservice og 
Dansk Røde Kors er allerede gået i gang med at 
iværksætte forbedringerne til gavn for de afviste 
asylsøgere. Men det kan naturligvis ikke forhin- 
dres, at forespørgslen i dag skaber usikkerhed 
hos asylsøgerne selv. 

Ud over disse øjeblikkelige forbedringer, som 
vi har aftalt med Dansk Folkeparti, ønsker rege- 
ringen og Dansk Folkeparti, som det fremgår af 
aftalen, bl.a. også at se på asylsøgernes forplig- 
telser og at skærpe indsatsen mod illegalt arbej- 
de. Samtidig vil regeringen naturligvis vedva- 
rende søge at få iværksat hjemsendelsesaftale 
først og fremmest med Nordirak. Der er i øvrigt 
i aftalen en række hensigtserklæringer, som for- 
mentlig vil kræve lovændringer for at blive ud- 
møntet, og det siger sig selv, at Folketingets par- 
tier vil blive indbudt til forhandling herom. 

Det skal også understreges, at aftalen bygger 
på de grundlæggende principper, der gælder i 
dansk asylpolitik. Udlændinge, der ikke har lov 
til at opholde sig her i landet, skal naturligvis 
udrejse, for når der er meddelt afslag på asyl, er 
der taget stilling til, at udlændingen ikke er i ri- 
siko for forfølgelse, når han vender hjem. Afvi- 
ste asylsøgere, der nægter at medvirke til udrej- 
sen, skal naturligvis ikke belønnes, men vi vil 
godt sikre dem et godt fundament for deres 
fremtid i hjemlandet. Det bidrager aftalen også 
til ved at sikre flere børnefamilier bedre forhold. 
Jeg har altså vægtet hensynet til de afviste asyl- 
søgere og især børnene højere end at trække for- 
handlingerne i langdrag. Jeg vil ikke være med 
til at trække pinen ud. Det er ikke rimeligt, at de 
pågældende asylsøgere skal vente længere end 
nødvendigt, og hermed er den del af regerings- 
grundlaget altså opfyldt. 


